
 

 

UCHWAŁA NR XCIII/479/2024 

RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę Białogard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 887 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Białogard, w ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym, sprawia pogrzeb 

osobom zmarłym na jej terenie, w tym osobom bezdomnym, jak również dzieciom martwo urodzonym, bez 

względu na czas trwania ciąży, w tym w skutek poronienia, jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do 

sprawienia im pogrzebu lub osoby i podmioty uprawnione nie skorzystały z prawa do pochowania zwłok. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie. 

3. Gmina Białogard jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu, jeżeli zwłoki osoby zmarłej zostaną 

pochowane przez uprawnione podmioty, albo jeżeli zwłoki osoby zmarłej zostaną przekazane uczelni lub 

federacji podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki. 

4. Pogrzeb, o którym mowa w ust. 1, odbywa się na cmentarzach komunalnych znajdującym się na terenie 

Gminy Białogard zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

5. W przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe lub był on osobą niewierzącą, pogrzeb 

ma charakter świecki. 

§ 2. 1. Organizację pogrzebu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie zleca 

wyspecjalizowanemu w tym zakresie podmiotowi prowadzącemu zakład usług pogrzebowych. 

2. Wyboru podmiotu prowadzącego zakład usług pogrzebowych, o której mowa w ust. 1 dokonuje się 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1843 ze zm.) oraz innymi przepisami regulującymi zamówienia publiczne, w tym z zarządzeniami 

i regulaminami obowiązującymi w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Białogardzie. 

§ 3. Sprawienie pogrzebu osobom zmarłym na terenie Gminy Białogard, w tym osobom bezdomnym, 

następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego w Białogardzie i obejmuje 

w szczególności: 

1) przewóz zwłok z miejsca ich znalezienia do chłodni (w przypadku zgonu poza szpitalem) oraz z chłodni do 

miejsca pogrzebu; 

2) przechowywanie ciała w chłodni do czasu pogrzebu; 

3) zapewnienie miejsca na grób; 

4) zakup trumny wraz z akcesoriami; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 954



5) zapewnienie kompletnej odzieży i obuwia dla zmarłego (w przypadku jego braku); 

6) przygotowanie zwłok do pochówku; 

7) wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu; 

8) obsługę przy pochówku, w tym czynności duchownego lub mistrza ceremonii oraz karawan; 

9) zakup i montaż krzyża drewnianego albo innego drewnianego symbolu religijnego wraz z tabliczką 

identyfikującą zmarłego lub odpowiednio ,,NN’’, bądź elementu umożliwiającego umieszczenie tabliczki 

w przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe lub był on osobą niewierzącą, 

10) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi 

zwyczajami; 

11) w uzasadnionych przypadkach dokonanie kremacji zwłok wraz z zakupem urny. 

§ 4. 1. Sprawienie zbiorowego pogrzebu dzieci martwo urodzonych bez względu na czas trwania ciąży oraz 

szczątków płodów, które nie zostały odebrane z miejscowego szpitala lub od innych podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą, w których mają miejsca porody i poronienia, dokonuje się nie częściej niż dwa razy do 

roku w grobie ziemnym pod Pomnikiem Dzieci Utraconych na terenie cmentarza gminnego, po uprzednim 

dokonaniu kremacji i umieszczeniu popiołów w zbiorowej urnie. 

2. Sprawienie pogrzebu, o którym mowa w ust. 1 odbywa się po otrzymaniu przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Białogardzie: 

1) w przypadku martwo urodzonych dzieci, których płeć została ustalona, aktu urodzenia z adnotacją, że 

dziecko urodziło się martwe; 

2) w przypadku dzieci martwo urodzonych oraz szczątków płodów, których płci nie można określić, na 

podstawie karty zgonu; 

3) oświadczenia odebranego od osoby uprawnionej, że została poinformowana o przysługującym jej prawie 

do pogrzebu, oraz że rezygnuje z tego prawa. 

4. Pogrzeb, o którym mowa w ust. 1 obejmuje w szczególności: 

1) odebranie zwłok oraz szczątków płodów, wraz z niezbędną dokumentacją ze szpitala bądź z innego miejsca 

ich znalezienia, gdy do urodzenia bądź poronienia doszło poza szpitalem; 

2) przewóz do kremacji; 

3) kremację; 

4) złożenie prochów w urnie zbiorowej; 

5) obsługę pogrzebu (w tym zakup kwiatów i złożenie urny z prochami na cmentarzu w miejscu do tego 

wyznaczonym). 

§ 5. 1. Koszty sprawienia pogrzebu, o którym mowa w § 1 ust. 1 i w § 4 ust. 1 pokrywa Gmina Białogard 

ze środków przeznaczonych na realizację zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. 

2. Koszt sprawienia pogrzebu, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może przekroczyć kwoty wynikającej 

z umowy zawartej w ramach przeprowadzonego postępowania o zamówieniach publicznych 

3. Nie dochodzi się zwrotu kosztów pogrzebu, o którym mowa w § 4 ust. 1. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Anna Suszyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 954


		2024-02-12T13:04:27+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




